
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА) 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т П О Н Е Д Р О П О Л Ь З О В А Н И Ю 
П О П Р И В О Л Ж С К О М У Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О М У О К Р У Г У 

( П Р И В О Л Ж С К Н Е Д Р А ) 

ПРИКАЗ 

/ ^ / f Ал)А& Нижний Новгород № 

Об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской 
Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами за 

счет средств недропользователя 

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию», 
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для 
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ, 
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции 
Приволжскнедра (протокол от 14.02.2020 № 291) на основании ходатайства об изъятии 
земельных участков для государственных и муниципальных нужд Общества с 
ограниченной ответственностью «ННК-Саратовнефтегаздобыча» (далее - ООО «ННК-
Саратовнефтегаздобыча»), в целях реализации полномочий Федерального агентства по 
недропользованию по принятию решений об изъятии земельных участков для 
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 
недропользования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схемы (далее - Схемы, Приложение 1, Приложение 2) расположения 
земельных участков на кадастровом плане территории по образованию земельных 
участков с условными номерами записи: 

- 64:36:020202:85:ЗУ1 площадью 6091 кв.м из земельного участка с кадастровым 
номером 64:36:020202:85 площадью 172000 +/-6285 кв.м., категории земель «земли 
сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования «для 
сельскохозяйственного производства», принадлежащего на праве собственности Родак 
Наталье Константиновне. 

- 64:36:020202:86:ЗУ1 площадью 7883 кв.м из земельного участка с кадастровым 
номером 64:36:020202:86 площадью 172000 +/-3629 кв.м., категории земель «земли 
сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования «для 



сельскохозяйственного производства», принадлежащего на праве собственности Родак 
Виктории Викторовне. 

2. Изъять у Родак Натальи Константиновны земельный участок с условным номером 
64:36:020202:85:ЗУ1 площадью 6091 кв.м, расположенный в границах земельного участка 
с кадастровым номером 64:36:020202:85 площадью 172000 +/-6285 кв. м, принадлежащего 
на праве собственности и находящегося по адресу: Саратовская область, р-н Федоровский, 
Калужское муниципальное образование, колхоз имени Калинина, для государственных 
нужд Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием 
недрами и осуществляемых за счет средств ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча» в 
соответствии с лицензией СРТ 01652 HP (дата государственной регистрации 29.08.2014). 

3. Изъять у Родак Виктории Викторовны земельный участок с условным номером 
64:36:020202:86:ЗУ 1 площадью 7883 кв. м, расположенный в границах земельного участка 
с кадастровым номером 64:36:020202:86 площадью 172000 +/-3629 кв. м, принадлежащего 
на праве собственности и находящегося по адресу: Саратовская область, р-н Федоровский, 
Калужское муниципальное образование, колхоз имени Калинина, для государственных 
нужд Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием 
недрами и осуществляемых за счет средств ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча» в 
соответствии с лицензией СРТ 01652 HP (дата государственной регистрации 29.08.2014). 

4. Поручить ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча»: 
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных участков 

в соответствии с утвержденными схемами; 
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный 
кадастровый учет земельных участков, которые предстоит образовать; 

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков, оценке 
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельных участков; 

- осуществлять переговоры с Родак Натальей Константиновной, Родак Викторией 
Викторовной относительно условий изъятия земельных участков; 

- осуществить подготовку проектов соглашений об изъятии земельных участков и 
направить их в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

- направить в установленном порядке подписанные со стороны Приволжскнедра 
соглашения об изъятии земельных участков в адрес Родак Натальи Константиновны, Родак 
Виктории Викторовны для согласования и подписания. 

5. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской области 
(Земсков Е.В) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- Родак Наталье Константиновне; 
- Родак Виктории Викторовне; 
- ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча»; 
- в орган регистрации прав. 
6. Саратовскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу» 

(Самойлов А.Г.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 



правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, 
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) 
по месту нахождения земельного участка, подлежащего изъятию. 

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской области Земскова Е.В. 

9. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В. 

Начальник В.В. Хамидулин 



Приложение 1 к Приказу. 

Утверждена 

I ышт или солист и т г а 

ОТ. 

Схема расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории 

У с л о в н * ноиег земельного ж о с - к з t>4i36<0?0i?0?«5i3yi 

Плоцадь зеяе/ьного ачосткд под изъятие* ЗШ-Щлщ 

З У 1 

Условные обозначения* 
— — — — — — - ямисми тт» жиелюго тет 

- зиилмми киеток, емкий* о КОТОРОЙ тесты » ГШ 
- гммца ХОДОСТРОМГО кынтаж 

64i36i020202i85:3Ul - дознает? «жшеюго шетто тает 
64>36ifJ20202'85 • КЩОСТРОШ ноиюо тшмш мастмм, омцми о КОТОРЫХ внеси* ш Ш 
64)36(020202 - w w кцдоммго КМРТОЯ) 



Сведения об образуемых земельных участках 

1. Сведения о характерных точках границ образуемых земельных участков 

Обозначение земельного участка 64:36:020202:85: ЗУ 1 

Площадь земельного участка 6091 кв.м 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Система координат С'К-42 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

X Y СШ, 
о • « 

т 
О » и 

1 2 3 4 5 
Hi 484763.1580 3173974.3446 51°24'41.30б" 47°14 ,13.595" 

н2 484945.1038 3173982.7648 53°24'47Л97" 47°14'13.798" 
нЗ 484951.1324 3174006.6723 51 024'47.41Г 47°14'15.027" 

н4 484957.1260 3174030.4362 51°24'47.624" 47°14'16.248" 

н5 484968.8039 ; 3174076.7475 51°24'48.039и 47° 14*18.628" 

нб 484972.9315 3174093.1205 51°24'48.185" 47° 14* 19.470" 

н7 484943.0298 3174091.9043 51024'47.217" 47° 14'19.445я 

№ 484945.5650 ; 3174029.9958 51о24'47.250" 47°14'16.240п 

н9 484938.7344 3174006.2027 51°24'47.010" 47° 14' 15.018" 

нШ 484762.7412 • 3173999.5363 51°24*41.313" 47° 14'14.899" 

Hi 484763.1580 • 3173974.3446 47°14'13.595" 



Приложение 2 к Приказу 
о т / / С Л fi-/u № h 3 

Утверждена 

( м и н и и д и ч и т т о or « т м и м » Ф И м и н и immmaiH 

ты пщшшт м ш и II тптпмщтт штмт ИВЯДД 

от N 

Схема расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного ж а с т к о 64i3b№t£0?>8b'3yi 

аздоБыма' 

Григорьев 
&4|36Юг020г|86<ЗУ1 - оюэкмние анхшяаго земельного жостко 
64'36>020202<86 - кадастровые иоиею земельна «оспа», смдм* о КОТОРМХ «темы »ГШ 
S4i36i020202 - нонео идастроюго кмотапа 



Сведения об образуемых земельных участках 

1. Сведения о характерных точках границ образуемых земельных участков 

Обозначение земельного участка 64:36:020202:86: ЗУ 1 

Площадь земельною у чистка 7883 кв.м 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Система координат СК-42 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

Y СЩ 
О * И 

ВД, 
О t »» 

1 2 3 4 5 
н! 484945.1051 3173982.7649 51°24'47.197" 47° 14'13.798" 

н2 485060.6807 3173987.5919 51°24'50,939и 47°14'13.900" 

нЗ 485065.3317 3173987.9310 51°24'51.090" 47°14*13.911" 

н4 485069.8326 3173988.7593 51°24'51.236" 47°14'13.948'4 

н5 485076.3308 3173990.9243 51°24'51.448" 47о14'14.052" 

нб 485080.4592 3173993.0253 51°24'51.583н 47°14'14Л55Я 

н7 485086.2422 3173997.2581 51*24*5.1.773" 47°14*14.367" 

н8 485091.0217 3174002.0360 51^24*51.932" 47° 14' 14.608" 

н9 485093.8251 3174005.6928 51°24'52.025" 47° 14'14.793" 

н10 485097.0588 3174011.3073 51°24'52.134" 47°14Ч5.080" 

н11 485097.8567 3174013.0903 51°24'52.162" 47014'15.171и 

н12 485102.2891 3174014.8570 5Г24'52.306" 47°14'15.257" 

н13 485П4.6878 3174028.8966 51°24*52.719" 47°14'15.967" 

н14 485118.8084 3174042.4322 51°24*52.863" 47°14'16.662н 

н15 485124.0506 3174059.6519 51°24'53.046" 47° 14* 17.545" 

н16 485106.2164 3174065.0575 51°24'52.474н 47°14'17.848" 

н17 485101.9201 3174047.5777 51°24'52.321" 47° 14'16.949" 

•18 485087.5099 3174041.1009 51°24'51.849" 47°14'16.633" 

н!9 485079.9326 3174023.4856 51°24'51.590" 47°14'15.731" 

н20 485077.1352 3174024.3288 51*24*51.500" 47°14Ч5.779" 

н21 485076.3880 3174022.2837 51°24'51.475" 47°14,15.674" 

н22 485075.5092 3174020.5221 51°24'51.445" 47°14*15.584" 

н23 485074.4557 3174018.8690 51°24*51.409" 47 е 14*15.500" 

н24 485073.2369 3174017.3413 51°24,51.369" 47°14*15.422" 

н25 485071.8721 3174015.9561 51°24'51.324" 47°14'15.352" 

н26 485070.2431 3174014.6675 51°24*51.270" 47°14'15,288" 

н27 485069.3763 3174014.0788 51°24'51.24Г 47°14'15.258" 

н28 485067.4774 3174013.0268 51*24*51.179*' 47°14* 15.206" 

н29 485065.6016 3174012.1409 51°24'51.118" 47°14'15.163" 

нЗО 485062.7355 3174011.2392 51°24*51.024" 47°14'15.120" 

н31 485060.7579 3174010.8858 51°24*50.960и 4744*15.104" 

1 

» 



н32 485059.7309 3174010.7859 51°24*50.927" 47°14'15.100" 

нЗЗ 485005.6397 3174008.4469 51°24'49.175" 47° 14'15.049" 

н34 485004.7349 3174031.5190 51°24'49.165" 47° 14' 16.243 " 

н35 484999.5661 3174031.3568 51°24'48.997" 47*14*16.241" 

н36 484996.9468 3174094.0957 51°24'48.963" 47°14'19.489" 

н37 484972.9326 3174093.1206 51°24'48.185" 47°14'19.470" 

н38 484957.1292 3174030.4363 51°24'47.624" 47° 14* 16.248" 

н39 484950.7311 3174005.0758 51°24'47.397и 47° 14'14.945" 

н1 484945.1051 3173982.7649 51°24'47.197" 47° 14' 13.798" 


